
令和３年 ５月２６日

保護者 各位
名護市立久辺中学校

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 バイティガ・ザカリ

学習環境部長 國 場 亨

校 長 金 城 健 一

（公印省略）

令和３年度 第１回校内美化作業の実施について（お願い）

時下，保護者の皆さまにおかれましては，ますますご壮健にてご活躍のことと存

じます。また，平素より本校の教育活動に対し，ご支援とご協力を賜り心より感謝

申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症防止のための緊急事態宣言が発令されたことを

受け、今回の美化作業は人数を制限しての開催と致しますので、学習環境部と教職

員で行いたいと思います。

つきましては、下記の日程で実施致しますので、学習環境部の方は、作業内容や

作業場所を確認されて下さい。平日の開催で大変恐縮ではございますが、皆様のご

協力を賜りますよう心よりお願い申し上げます。

記

１．作業期日と時間帯 令和３年 ６月１１日(金)

午後５時から午後６時まで

２．主な作業内容

（１）雑草の苅り払い （２）雑木の除去 （３）その他

３．作業場所 正門周辺及び校舎周辺

４．その他

（１）お手数ですが、草刈り機をお持ちの方はぜひ御持参ください。

（替刃と燃料は学校で用意させていただきます）

（２）鎌などの農機具は、用意できる数に限りがあります。できるだけ御持

参いただけますと大変ありがたいです。

（３）軍手や麦茶は、学校で用意させていただきます。

（４）夕方の作業となりますが、日差しが大変強いことも想定されますので、

紫外線対策は各自でお願い致します。

（５）軽トラックで御来校の方には、雑草の搬出をお願いすることがあります。

お問い合わせは...

環境整備担当

教諭 岸本 圭祐

℡ :0980-55-2242


